MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella — Ininga
64049-550 — Teresina — Piauí

EDITAL Nº 01, DE 05 DE MAIO DE 2021, PARA ELEIÇÃO DO COORDENADOR(A) E DO
SUBCOORDENADOR(A) DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE FILOSOFIA DO CENTRO

DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (BIÊNIO DE 2021-2023)

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO

A Comissão Eleitoral instituída pela constituída Portaria nº 65/2021 de 19 de abril de
2021, composta pelos professores Gustavo Souza Valladares (Presidente), Iracilda Alves
Braga e Jesusmar Ximenes Andrade (membro), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a homologação do resultado da votação para Coordenador e Subcoordenador da
Coordenação do Curso de Filosofia, para o biênio 2021-2023, realizada no dia 20 de maio de
2021, das 08:00h às 18:00h por meio do Sistema Eleitoral SIGEleição. Dos 181 eleitores aptos
a votarem (19 docentes, 1 técnico e 161 discentes), votaram na eleição 16 docentes, 0 técnicos
e 23 discentes. Do total de 39 votos, foram 35 votos válidos, sendo 01 voto branco e 03 votos
nulos dados por discentes. A Chapa 01 e única, composta pelo Professor Francisco Jozivan
Guedes de Lima (Coordenador) e pelo Professor Deyvison Rodrigues Lima (Subcoordenador),
foi a vencedora com 100% dos votos válidos, sendo que a soma ponderada normalizada dos
votos obtida pela Chapa 1 na eleição para a Coordenação foi de 0,85.

Teresina (PI), 21 de maio de 2021.

Professor Gustavo Souza Valladares

Presidente da Comissão eleitoral

Professora Iracilda Alves Braga
Membro da Comissão Eleitoral

Jesusmar Ximenes Andrade
Membro da Comissão Eleitoral